
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3722 de 11 de Setembro de 2024

DATA: 11/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 11/09/2024 17:38:17
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3514

aDOM 1/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

RESOLUÇÃO: 16/2024 - DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO DEMONSTRATIVO DO SISTEMA DE 

COFINANCIAMENTO DO ESTADO -SECOFI- ANO 2023.

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.08.28.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.07

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.003/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.09

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.004/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.08

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.005/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.06

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.006/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.007/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.03

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.008/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.05

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.009/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.04

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.010/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.02

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

2/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
RESOLUÇÃO: 16/2024

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CMAS

RESOLUÇÃO Nº 16/2024

Dispõe sobre Aprovação do Demonstrativo do Sistema de 
Cofinanciamento do Estado -SECOFI- Ano 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Benedito - CMAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.177/2019 de 16 de abril de 2019, que dispõe sobre o 
Sistema Único de Assistência Social de São Benedito -CE;

CONSIDERANDO que o CMAS é órgão deliberativo e fiscalizador;

CONSIDERANDO as orientações do Sistema de Cofinanciamento do Estado - SECOFI;

CONSIDERANDO o Demonstrativo dos Serviços - SECOFI 2023,  apresentado pelo Setor 
de Vigilância Socioassistencial da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de 
São Benedito;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em Reunião Extraordinária do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, realizada dia 11 de setembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR, nos termos da Ata de nº 06/2024, o Demonstrativo do Sistema de Cofinanciamento do 
Estado -SECOFI- Ano 2023.

  Art. 2º: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sede do Conselho Municipal de Assistência Social, 11 de setembro de 2024.

BERNADETE VIEIRA DO NASCIMENTO

                                                               Presidente do CMAS       
                                                                   São Benedito-CE                                                                 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

3/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.09.11.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.08.28.01

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Educação;  CONTRATADA: 
DURNI TRADE LTDA – CNPJ: 41.403.899/0001-70. OBJETO: Contratação de serviços de reformas e 
reparos de armários metálicos, incluindo solda, parafusos, pinturas, dobradiças, rebites e reposição de 
peças para atender a demanda das Escolas de Ensino Fundamental do Município de São Benedito/CE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus 
anexos . Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 -DE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 
14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. valor: R$ 48.600,00 (Quarenta e Oito Mil 
Seiscentos Reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2024 Atividade: 0702.12.361.0541.2.085   
Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, Classificação Econômica: 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 1540000000; Vigência: 60 
(sessenta) dias: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 28 de Agosto de 2024. Signatários: 
pela Contratante Lucia de Fátima Gonçalves de Paula – CPF: 121.***.***-34; pela Contratada -  Jaansiel 
Silva Alencar – CPF:  062.***.***-38. São Benedito/CE, em 28 de Agosto de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

4/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.09.11.002/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.07

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Educação;  CONTRATADA: 
FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 30.570.908/0001-00. OBJETO: Aquisição de materiais de 
limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria de  Educação do  Município de São Benedito/CE, 
conforme especificações do Termo de Referência e  seu anexo . Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 90018/2024-PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas 
alterações posteriores. valor: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 
Atividade 0702.12.365.0551.2.087   Manutenção e Gerenciamento do Ensino Infantil   FUNDEB 30%, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1540000000;  Exercício 
2024 Atividade 0702.12.361.0541.2.085   Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental   FUNDEB 
30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1540000000;; 
Vigência: 12 (doze) meses: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. 
Signatários: pela Contratante Lucia de Fátima Gonçalves de Paula – CPF: 121.***.***-34; pela Contratada -  
Josias Mendes da Silva Neto – CPF:  644.***.***-34. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

5/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.003/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.09

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Saúde;  CONTRATADA: 
FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 30.570.908/0001-00. OBJETO: Aquisição de materiais de 
limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do  Município de São 
Benedito/CE, conforme especificações do Termo de Referência e  seu anexo . Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 90018/2024 -PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas 
alterações posteriores. valor: R$ 303.520,82 (Trezentos e Tres Mil Quinhentos e Vinte Reais e Oitenta e 
Dois Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0502.10.122.0112.2.017   Manutenção 
das Ações Estratégicas de Saúde da Família - ESF, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de 
Consumo / Fonte de Recursos: 1500100200;   Exercício 2024 Atividade 0502.10.302.0632.2.025   
Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, Classificação econômica 3.3.90.30.00   
Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1500100200;  Exercício 2024 Atividade 0502.10.122.0231.2.014   
Implantação e Manutenção do Centro de Referência a Atendimento da Mulher - CAR, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1500000000;  Exercício 2024 
Atividade 0502.10.301.0634.2.022   Gerenciamento e Manutenção do CAPS, Classificação econômica 
3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1500100200;; Vigência: 12 (doze) meses: 
Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: pela Contratante 
Luis Carlos do Nascimento – CPF: 230.***.***-20; pela Contratada -  Josias Mendes da Silva Neto – CPF:  
644.***.***-34. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

6/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.09.11.004/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.08

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social;  
CONTRATADA: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 30.570.908/0001-00. OBJETO: Aquisição de 
materiais de limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. 
Social do  Município de São Benedito/CE, conforme especificações do Termo de Referência e  seu anexo . 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 90018/2024 -PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 
14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. valor: R$ 73.334,29 (Setenta e Tres Mil 
Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 
Atividade 0602.08.244.0221.2.049   Manut. e Exp. dos Serv. e Programas de Proteção Social Especial 
Média/Alta Comp, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 
1500000000 Recursos Não Vinculados de Impostos;   Exercício 2024 Atividade 0602.08.244.0224.2.057   
Execução de Emendas Parlamentares para a Assistência, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material 
de Consumo / Fonte de Recursos: 1660000000 Transferência de recursos do FNAS;; Vigência: 12 (doze) 
meses: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: pela 
Contratante Lucielma Rodrigues de Medeiros – CPF: 630.***.***-91; pela Contratada -  Josias Mendes da 
Silva Neto – CPF:  644.***.***-34. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

7/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.09.11.005/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.06

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Educação;  CONTRATADA: 
FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 30.570.908/0001-00. OBJETO: Aquisição de materiais de 
limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria de  Educação do  Município de São Benedito/CE, 
conforme especificações do Termo de Referência e  seu anexo . Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 90018/2024-PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas 
alterações posteriores. valor: R$ 40.793,70 (Quarenta Mil Setecentos e Noventa e Tres Reais e Setenta 
Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0701.12.122.0112.2.067   Gerenciamento e 
Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de 
Consumo / Fonte de Recursos: 1500100100; Vigência: 12 (doze) meses: Comarca de São Benedito/CE. 
Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: pela Contratante Lucia de Fátima Gonçalves de 
Paula – CPF: 121.***.***-34; pela Contratada -  Josias Mendes da Silva Neto – CPF:  644.***.***-34. São 
Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

8/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.006/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.01

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Saúde;  CONTRATADA: 
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 41.107.229/0001-07. OBJETO: Aquisição de materiais de 
limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria de  Saúde Município de São Benedito/CE, 
conforme especificações do Termo de Referência e  seu anexo . Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 90018/2024-PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas 
alterações posteriores. valor: R$ 41.774,70 (Quarenta e Um Mil Setecentos e Setenta e Quatro Reais e 
Setenta Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0502.10.122.0112.2.017   Manutenção 
das Ações Estratégicas de Saúde da Família - ESF, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de 
Consumo / Fonte de Recursos: 1500100200; Vigência: 12 (doze) meses: Comarca de São Benedito/CE. 
Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: pela Contratante: Luis Carlos do Nascimento –
CPF: 230.***.***-20; pela Contratada -  Hyara Mara da Silva Maciel – CPF:  020.***.***-05. São 
Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

9/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.09.11.007/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.03

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Educação;  CONTRATADA: 
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ: 17.328.748/0001-10. OBJETO: 
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria de  Educação Município 
de São Benedito/CE, conforme especificações do Termo de Referência e  seus anexos . Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 90018/2024 -PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores. valor: R$ 135.386,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Trezentos e 
Oitenta e Seis Reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0702.12.365.0551.2.087   
Manutenção e Gerenciamento do Ensino Infantil   FUNDEB 30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00   
Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1540000000;  Exercício 2024 Atividade 0702.12.361.0541.2.085   
Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental   FUNDEB 30%, Classificação econômica 
3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1540000000; Vigência: 12 (doze) meses: 
Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: pela Contratante: 
Lucia de Fátima Gonçalves de Paula – CPF: 121.***.***-34; pela Contratada -  Francisca Gardia Sa 
Carvalho – CPF:  459.***.***-53. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

10/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.09.11.008/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.05

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Saúde;  CONTRATADA: 
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ: 17.328.748/0001-10. OBJETO: 
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de São Benedito/CE, conforme especificações do Termo de Referência e  seus anexos . 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 90018/2024 -PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 
14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. valor: R$ 82.431,00 (Oitenta e Dois Mil 
Quatrocentos e Trinta e Um Reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0502.10.302.0632.2.025   Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1500100200;  Exercício 
2024 Atividade 0502.10.122.0231.2.014   Implantação e Manutenção do Centro de Referência a 
Atendimento da Mulher - CAR, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de 
Recursos: 1500000000;  Exercício 2024 Atividade 0502.10.301.0634.2.022   Gerenciamento e Manutenção 
do CAPS, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1500100200; 
Vigência: 12 (doze) meses: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. 
Signatários: pela Contratante: Luis Carlos do Nascimento – CPF: 230.***.***-20; pela Contratada -  
Francisca Gardia Sa Carvalho – CPF:  459.***.***-53. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

11/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.09.11.009/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.04

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social;  
CONTRATADA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ: 
17.328.748/0001-10. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social do Município de São Benedito/CE, conforme 
especificações do Termo de Referência e  seus anexos . Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
90018/2024-PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 42.632,40 (Quarenta e Dois Mil Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta 
Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0601.08.122.0112.2.037   Gerenciamento e 
Manutenção da Sec. Munic. do Trabalho e Desenv. Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material 
de Consumo / Fonte de Recursos: 1500000000 Recursos Não Vinculados de Impostos; Vigência: 12 (doze) 
meses: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: pela 
Contratante Lucielma Rodrigues de Medeiros – CPF: 630.***.***-91; pela Contratada -  Francisca Gardia Sa 
Carvalho – CPF:  459.***.***-53. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

12/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.09.11.010/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.09.10.02

CONTRATANTE:  Município de São Benedito-CE / Secretaria Municipal de Educação;  CONTRATADA: 
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ: 17.328.748/0001-10. OBJETO: 
Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender a demanda da Secretaria de  Educação Município 
de São Benedito/CE, conforme especificações do Termo de Referência e  seus anexos . Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 90018/2024 -PE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133/2021 de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores. valor: R$ 17.667,40 (Dezessete Mil Seiscentos e Sessenta e 
Sete Reais e Quarenta Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0701.12.122.0112.2.067   Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00   Material de Consumo / Fonte de Recursos: 1500100100; Vigência: 
12 (doze) meses: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 10 de Setembro de 2024. Signatários: 
pela Contratante Lucia de Fátima Gonçalves de Paula – CPF: 121.***.***-34; pela Contratada -  Francisca 
Gardia Sa Carvalho – CPF:  459.***.***-53. São Benedito/CE, em 10 de Setembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

13/14www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3722/2024 - 11/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 11/09/2024 17:38:17 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3514

14/14www.saobenedito.ce.gov.br


